
PROTOKÓŁ NR 20/08 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W DNIU 17.11.2008ROKU 
(posiedzenie w ZEORKU w SkarŜysku - Kamiennej) 

 

 

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 10.15 i trwały do 13.35.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie z listami 
obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  
 Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Agnieszka Szlęk. 

Przewodnicząca przedstawiła i powitała zgromadzonych gości. 

Przewodnicząca wprowadziła do tematu o poprosiła aktywny udział  
a podsumowaniem tego dzisiejszego spotkania będzie przyjęcie stanowiska, które 
wypracowujemy podczas dyskusji merytorycznej.  

 Głos zabrał pan Radny Wojciech Kurek, który w skrócie dokonał prezentacji 
ZEORKU w SkarŜysku – Kamiennej. Firma istnieje od 80 lat.  Swoim obszarem 
działania obejmujemy całe województwo świętokrzyskie, a takŜe część województwa 
małopolskiego, mazowieckiego i łódzkiego.Obszar działa począwszy od Warszawy 
Północy(Rejonowego Zakładu Grójec), przez Rejonowy Zakład Kozienice, Zwoleń, 
Końskie, SkarŜysko- Kamienna, Radom, Kielce, Jędrzejów, Busko i aŜ Miechów. 
Obszar działania olbrzymi mamy linii przesyłowych ponad 38.tyś km, stacji 
posiadamy 13 tyś. km. Naszym zadaniem jest zabezpieczenie sprawnej dystrybucji 
sprawnej energii elektrycznej. Odpowiadamy za to, aby kaŜdy odbiorca mógł te linię 
dostać. Jest to zadanie trudne o tyle, Ŝe produkt, jakim jest energia zawsze u państwa 
jest a tego nie widać namacalnie. Generalnie problem bezpieczeństwa energetycznego 
w Polsce dotyczy nie tylko sieci w ZEORKU, ale i pozostałych sieci. Bierze się stąd, 
Ŝe ostatnie kilkanaście lat ta siec była niedofinansowana. Na inwestycje związane z 
rozwojem sieci państwo nie pozwalało przekazywać więcej pieniędzy niŜ amortyzacja 
w związku z tym sytuacja była taka, Ŝe te środki nie wystarczały na proste inwestycje. 
rok 2008 jest pierwszym, w którym przeznaczyliśmy sporo więcej pieniędzy na 
inwestycję przyszły rok ma być bardziej ambitny. Są potrzeby, aby przyspieszyć 
modernizację tej sieci. Mamy takie miejsca gdzie napięcia sieciowe spadają poniŜej 
parametrów i wymaga to sporych inwestycji. 

Pan Krzysztof Zaręba Prezes Zarządu Polskiej Izby Gospodarczej w Warszawie 
EKOROZWÓJ , który poinformował, Ŝe Polska musi się dostosować do wytycznych 
Unii Europejskiej ograniczeniu do 25% i zuŜyciu 9% do roku 2030. w tej chwili 15% 
udziału energii zuŜytej w energii odnawialnej to utrudnienia w handlu. Spowoduje 
olbrzymie szkody w gospodarce i ogromną podwyŜkę. Od 2013 roku handel będzie 
wolnorynkowy. Całość będzie zakupiona na wolnym rynku. Obecnie trwa 
przygotowanie instytucji spółek do tego, aby tą energię wprowadzić. 



Pan Krzysztof Zaręba Prezes Zarządu Polskiej Izby Gospodarczej w Warszawie 
EKOROZWÓJ - poinformował, Ŝe naleŜy dać szanse inwestorom, którzy chcą w tą 
energie inwestować. 

Głos zabrał pan Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury, który 
przedstawił materiały przygotowane przez jego departament( stanowiące załącznik  
nr 3 do protokołu). 

Wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: 

- pan Krzysztof Pacocha, 

- Szczepan Skorupski, 

- Wiceprzewodniczący Komisji pan Mieczysław Gębski, 

- Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pan Wojciech Kurek, Józef 
Kwiecień, Grigor Szaginian, Jerzy Suchański.  

W wyniku dyskusji Komisja podjęła inicjatywę wystąpienia z wnioskiem do Zarządu 
Województwa, o zorganizowanie debaty pt. „Bezpieczeństwo energetyczne 
województwa świętokrzyskiego dla samorządowców z województwa 
świętokrzyskiego z uwzględnieniem energii odnawialnej i sieci 
elektroenergetycznych”. 

Ad.2 

Spraw róŜnych nie zgłoszono. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła 

Iwona Muter 
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